
 

1 z 2 

 

 

Název veřejné zakázky: Nakládání s nebezpečnými odpady pro Krajskou zdravotní, 
a.s. 

Druh zadávacího řízení: 
Druh veřejné zakázky: 

Režim veřejné zakázky: 

Otevřené řízení  
Veřejná zakázka na služby 
Nadlimitní veřejná zakázka 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Sociální péče 3316/12a, Severní Terasa, 400 11 Ústí 
nad Labem, doručovací číslo: 401 13, společnost zapsaná                          
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem pod spisovou značkou B 1550 

Ev. č. VZ ve Věstníku VZ: 
  Č. VZ v Úředním věstníku EU (TED): 
                                      Č. rozhodnutí:  

Z2024-053214 
27445-2025 
4234/2024 

 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

 

 
 
Dobrý den,  
zasílám dotazy k VZ s názvem Nakládání s nebezpěčnými odpady pro Krajskou zdravotní a.s. 
 
Předmětem veřejné zakázky je poskytování služeb v oblasti odpadového hospodářství ve smyslu zákona                          
o odpadech, a to v rozsahu zajištění sběru nebezpečného odpadu, přepravy nebezpečného odpadu (svozu 
nebezpečného odpadu), ohlášení přepravy nebezpečného odpadu a využití popř. odstranění nebezpečného 
odpadu. Dodavatel prokáže profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením dokladu o oprávnění 
k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu plnění a zároveň zadavatel požaduje doložit do nabídky - popsat 
u jednotlivých druhů odpadu proces/cyklus oběhu převzatého nebezpečného odpadu od zadavatele, včetně jeho 
sběru a zpracování dle jednotlivých druhů nebezpečného odpadu a doložili povolení dle § 21 odst. 2 zákona                     
o odpadech pro jednotlivé činnosti vymezené v „katalogu činností“ dle zákona o odpadech k jednotlivých 
způsobům zpracování nebezpečného odpadu, nebo bude-li některá část popsaného procesu/cyklu prováděna 
třetí osobou, předložili smlouvu či závazek této třetí osoby provádět danou část pro dodavatele včetně doložení 
povolení dle § 21 odst. 2 zákona o odpadech pro jednotlivé činnosti vymezené v „katalogu činností“ dle zákona          
o odpadech k jednotlivých způsobům zpracování nebezpečného odpadu. 
 
DOTAZ č. 1: 
 
Dodavatel prokáže profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ předložením dokladu o oprávnění                           
k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmět plnění. Má tedy dodavatel doložit všechny souhlasy podle 
vlastního popisu prováděných činností podle Katalogu činností až po konečné využití, popř. odstranění odpadu? 
 
ODPOVĚĎ č. 1: 
 
Zadavatel žádá o doložení souhlasu ke konečnému zpracování či využití. 
 
DOTAZ č. 2: 
 
Jedna z možných činností / způsobů nakládání s infekčním odpadem je jeho úprava dekontaminací. Při této 
činnosti je odstraněna nebezpečná vlastnost HP 9 Infekční, ale nejedná se o způsob konečného využití nebo 
odstranění odpadu. Požaduje zadavatel v případě úpravy odpadu před jeho využitím nebo odstraněním např. 
činností „dekontaminace infekčního odpadu“ doložit také navazující způsob využití či odstranění takto upraveného 
odpadu? 
 
 
 

https://ted.europa.eu/cs/notice/-/detail/27445-2025


 

2 z 2 

 

 

ODPOVĚĎ č. 2: 
 
Ano, zadavatel vyžaduje doložení konečného využití či odstranění odpadu. Jelikož zadavatel si je vědom, že 
dekontaminace není konečný způsob odstranění zdravotnického odpadu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne  

     …….…………………………… 
Mgr. Kateřina Kolací                                                                                           

vedoucí odboru 
Odbor veřejných zakázek 

 


		2025-01-27T14:10:41+0100
	Mgr. Kateřina Kolací




